Führung / Kommunikation

Sophia Eltrop — Neues Vorstandsmitglied des EBZ

Sophia Eltrop, die Geschäftsführerin der kommunalen Wohnungsbaugesellschaft HOWOGE GmbH Berlin, ist seit dem 1. Januar 2016 Vorstandsmitglied des EBZ - Europäisches Bildungszentrums der Wohnungs- und Immobilienwirtschaft. Sie tritt an die Stelle von Wolfgang Huber, Vorstandsvorsitzender der Bürgermeister-Reuter-Stiftung, der altersbedingt das Amt übergibt.



Sophia Eltrop; Foto HOWOGE

Sophia Eltrop ist diplomierte Volkswissenschaftlerin und schloss ihren Master of Public Administration an der Kennedy School of Government Harvard ab. Sie war u.a. bei Ernst & Young tätig, ist seit 2011 kaufmännische Geschäftsführerin der HOWOGE GmbH und seit November 2013 Mitglied des EBZ Kuratoriums.

"Seit zwei Jahren engagiert sich Sophia Eltrop in einem unserer wichtigen Gremien. Ich freue mich sehr, dass sie nun als Vorstandsmitglied die Zukunft unseres Hauses aktiv mitgestalten wird. Sie verstärkt mit ihren Kompetenzen unser Team und wir blicken der guten Zusammenarbeit mit großer Freude entgegen", erklärt Klaus Leuchtmann, Vorstandsvorsitzender des EBZ. Axel Gedaschko, Präsident des GdW Bundesverband deutscher Wohnungs- und Immobilienunternehmen und Vorsitzender des EBZ Kuratoriums, würdigte das lange Wirken von Wolfgang Huber: "Zunächst als Aufsichtsratsvorsitzender der EBZ Tochtergesellschaft und seit 2008 als Vorstandsmitglied hat Wolfgang Huber einen wichtigen Beitrag zur positiven Entwicklung des EBZ geleistet, für den wir ihm sehr dankbar sind."

Mich begeistert am EBZ, dass es zukunftsweisende Themen auf die Agenda setzt

Sophia Eltrop blickt ihrem neuem Amt mit Freude entgegen: "Mich begeistert am EBZ, dass es zukunftsweisende Themen auf die Agenda setzt. Es fordert die Branche heraus, sich ihrer enormen gesellschaftlichen Verantwortung zu stellen. Dabei unterstützt das EBZ die Unternehmen bei der Aus- und Fortbildung hochqualifizierter Fach- und Führungskräfte und der Personalentwicklung."

Margarethe Danisch





